


Edição 1.563 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATOS DE PESSOAL
“EMENTA: LICENÇA NÃO REMUNERADA. POSSIBILIDADE.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JRBZYLXS-UVLSHRCK-VCVKOPI1-PJA1CION
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 COM 
A APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
RESOLVE ADJUDICAR O PROCESSO LICITATÓRIO: 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº022/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 353A/2023 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 

RESULTADO FINAL: 

LOTES EMPRESAS VENCEDORAS VALOR 

1 
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.386.859/0001-90. 

R$ 52.259,60 

2 
AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO 
EIRELI pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.962.465/0001-
35 

R$ 142.275,00 

3 
FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 48.020.276/0001-68. 

R$ 132.000,00 

4 
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
40.690.097/0001-26. 

R$ 112.027,70 

6 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58. 

R$ 29.485,04 

7 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58. 

R$ 205.964,58 

8 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58. 

R$ 16.392,67 

 
Tapiramutá, Bahia, 09 de fevereiro de 2024. 

 
 

Arecion Mendes Santos 
Pregoeiro Oficial 

 

Edição 1.563 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: JRBZYLXS-UVLSHRCK-VCVKOPI1-PJA1CION
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 COM 
A APLICAÇÃO SUBSIDIÁRIA DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 
RESOLVE HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO: 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº022/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 353A/2023 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OBJETIVANDO 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 

RESULTADO FINAL: 

LOTES EMPRESAS VENCEDORAS VALOR 

1 
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.386.859/0001-90. 

R$ 52.259,60 

2 
AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO 
EIRELI pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.962.465/0001-
35 

R$ 142.275,00 

3 
FORT INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 48.020.276/0001-68. 

R$ 132.000,00 

4 
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
40.690.097/0001-26. 

R$ 112.027,70 

6 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58. 

R$ 29.485,04 

7 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58. 

R$ 205.964,58 

8 
DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58. 

R$ 16.392,67 

 
Tapiramutá, Bahia, 09 de fevereiro de 2024.  

 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

Edição 1.563 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: JRBZYLXS-UVLSHRCK-VCVKOPI1-PJA1CION
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que não houve licitante habilitado/classificado para o lote 05 da licitação realizada 
sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023-SRP, realizada no dia 02/02/2024, às 
09h00min, cujo objeto consiste no Registro de preços para eventual aquisição de materiais 
para a manutenção do sistema de iluminação pública, objetivando atender às necessidades do 
Município de Tapiramutá. Portanto, o referido lote foi declarado FRACASSADO. Fundamento 
Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. Tapiramutá-Bahia, 09 de fevereiro de 2024. Arecion 
Mendes Santos - Pregoeiro Oficial. 

 
 
 

 
 
 

 

Edição 1.563 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: JRBZYLXS-UVLSHRCK-VCVKOPI1-PJA1CION
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-2177 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 
 
PORTARIA N°00013/2024               DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

EMENTA: LICENÇA NÃO REMUNERADA. POSSIBILIDADE.  

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento na Lei 003/1995 - Regimento Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de 
Tapiramutá e, 

CONSIDERANDO a solicitação formulada pelo servidor RAVILSON FERREIRA MIRANDA, matrícula: 
10936, concursado no cargo de OP DE MAQUINA A, referente a pedido de licença não remunerada para 
tratar de assunto de interesse particular; 

CONSIDERANDO que o regimento do servidor de Tapiramutá Lei nº 003/95 prevê a possibilidade de 
reintegração a pedido do servidor em seu art. 105, § 1º; 

CONSIDERANDO que o pedido da licença não remunerada não traz prejuízo ao interesse público;  

CONSIDERANDO que a licença é de interesse da Administração. 

RESOLVE: 

Art. 1º Deferir o requerimento do servidor RAVILSON FERREIRA MIRANDA, matrícula: 10936, 
concursado no cargo de OP DE MAQUINA A, referente à licença não remunerada, no período de 
05/02/2024 a 05/02/2026. 

Art. 2 Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos à 05/02/2024. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – BA, em 09 de Fevereiro de 2024. 

 
 

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 1.563 | Ano 2024
09 de fevereiro de 2024

Página 6

“EMENTA: LICENÇANÃOREMUNERADA. POSSIBILIDADE.”

Certificação Digital: JRBZYLXS-UVLSHRCK-VCVKOPI1-PJA1CION
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	AVISO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

	ATOS DE PESSOAL
	“EMENTA: LICENÇA NÃO REMUNERADA. POSSIBILIDADE.”


		2024-02-09T13:46:16-0300




